B) Em 09 de Junho de 2021 a Engª. BB e a B... CRL celebraram contrato de

cessão de créditos pela qual a última cedeu à primeira o crédito decorrente

das rendas vencidas e não pagas pela Insolvente até à data da declaração de

insolvência, no valor de €4 070,77 (quatro mil e setenta euros e setenta e sete

cêntimos) (doc. 4 junto ao requerimento de 09.08.2021 e pág. 4 da reclamação

de créditos junta em anexo como doc. 2).

C) Através do aludido contrato a B... cedeu à Eng.ª BB o crédito decorrente

das rendas vencidas e não pagas pela A... S.A. até à data da declaração de

insolvência, no valor de €4.070,77 (quatro mil e setenta euros e setenta e sete

cêntimos).

D) Tendo a Engª BB pago à B... a quantia de €4.070,77 como contrapartida

pela aquisição do crédito de igual valor (cfr. doc. 4 anexo à reclamação de

créditos da BB aqui junto como doc. 3 em anexo).

E) A Engª BB é sócia da insolvente sendo a portadora de 75000 tituladas e